ПРОТОКОЛ
заседания Совета по предпринимательству
в муниципальном образовании Каневской район

«22» октября  2015 г.							          ст. Каневская
											     14-00 ч.
[bookmark: _GoBack]Состав Совета:
	Бурба
Наталья Николаевна
	- заместитель главы муниципального образования Каневской район, заместитель председателя Совета;

	Гречина
Ирина Николаевна
	- начальник управления экономики администрации муниципального образования Каневской район;

	Монько
Ольга Викторовна
	- ведущий специалист сектора инвестиционной политики управления экономики администрации муниципального образования Каневской район, секретарь Совета.

	Савченко
Наталья Вениаминовна

	-заведующий сектором инвестиционной политики управления экономики администрации муниципального образования Каневской район;

	Беляева
Дарина Александровна
	- специалист первой категории сектора инвестиционной политики управления экономики администрации муниципального образования Каневской район;

	Бибик
Евгений Александрович
	-заместитель начальника налоговый инспекции МРИ ФНС №4 по Краснодарскому краю;

	Мельникова
Светлана Александровна
	- начальник отдела персонифицированного учета Управления Пенсионного Фонда РФ в Каневском районе;

	Стрижаков
Максим Тимофеевич
	-инспектор ОНД по Каневскому району;

	Дауров
Валерий Михайлович
	- председатель общественной организации «Объединение предпринимателей (работодателей)» Руководитель общественной приемной руководителя ИФНС России  по Краснодарскому краю;

	Харченко
Владимир Ильич
	- руководитель Каневской торгово-промышленной палаты;

	Бобровский
Юрий Борисович
	- директор ООО «Автоцентр»;

	Кириенко
Рита Николаевна
	- председатель Совета ПО «Каневчанка»;

	Хатрус
Лия Николаевна
	-индивидуальный предприниматель;

	Марченко
Елена Викторовна
	- директор ООО «Кедр»;

	Дрижжа
Дмитрий Федорович
	- уполномоченный по защите прав предпринимателей в Каневском районе, директор ООО «Спектр»;

	Приглашенные:
Миляков
Андрей Владимирович

-начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Каневской район

Повестка дня:

[bookmark: .D0.95.D0.B4.D0.B8.D0.BD.D1.8B.D0.B9_.D0]Вопрос № 1. Об оценке регулирующего воздействия и экспертизе муниципальных правовых актов затрагивающих вопросы инвестиционной и предпринимательской деятельности.
Вопрос № 2. О внедрении «Атласа муниципальных практик» в Каневском районе.
Вопрос № 3. Рассмотрение вопроса поступившего в «ящик доверия».
         Открыла и вела заседание Совета по предпринимательству Бурба Наталья Николаевна - заместитель главы муниципального образования Каневской район.
СЛУШАЛИ:
По вопросу № 1: Гречина И.Н. рассказала о том, что все проекты муниципальных нормативно правовых актов, затрагивающие вопросы инвестиционной и предпринимательской деятельности, должны проходить оценку регулирующего воздействия  на инвестиционные процессы и предпринимательскую деятельность. Доложила, что для выполнения этой работы Распоряжением администрации муниципального образования Каневской район  назначен  уполномоченный орган - управление экономики. В настоящее время  разработана вся необходимая нормативно – правовая база, создан консультативный совет по проведению оценки регулирующего воздействия и экспертизе.

По вопросу № 2: Гречина И.Н рассказала, о деятельности Автономной некоммерческой организации «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов», учредителем которого является Правительство Российской Федерации, о распространении успешных практик в области работы с инвесторами и развития предпринимательства на муниципальном уровне, о проведении анализа применения успешных практик на территории муниципального образования Каневской район.
По вопросу № 3: Миляков А.В. ответил на вопрос поступивший в «ящик доверия» : О правилах установления кадастровой стоимости земельных участков, опираясь на федеральное законодательство.
Решили рекомендовать:
 Управлению экономики администрации муниципального образования Каневской район (Гречина):
1. информацию принять к сведению;
2. разместить протокол заседания Совета на инвестиционном портале администрации МО Каневского района kaninvest.ru.

Заместитель главы муниципального
образования Каневской район,
заместитель председателя Совета			                    	          Н.Н. Бурба

Секретарь Совета                                                                           Д.А.Беляева